

RPO Nervsystemets sjukdomar Mötesanteckningar 2022-09-20

Tid:

1400 - 1600

Närvarande:

Teresa Ullberg, Christer Nilsson, Peter Thomasson, Håkan Johansson, Malin Eneke, Gisela Lilja, Fredrik Schön, Stefan Olsson Hau, Christer Lindblad, Mattis Jalakas (punkt 4), Andreas Arvidsson (punkt 5)

1. Mötets öppnande

2. Genomgång av minnesanteckningar från senaste möte

Inga anmärkningar

3. Omvårdnadsrepresentant

Presentation av omvårdnadsrepresentant RPO – Malin Eneke, Enhetschef avd 27, VE Neurologi, SUS

4. Normaltryckshydrocefalus (NPH)

Mattis Jalakas, Neurokirurgi SUS, redogjorde för rutinerna kring utredning, operation och uppföljning av NPH vid SUS. Ungefär hälften av patienter med denna frågeställning remitteras från SUS upptagningsområde. Utredning sker vid Minnesmottagningen, SUS Malmö och alla patienter diskuteras sedan på en gemensam rond med representanter för Minnesmottagningen, neurokirurgi och neuroradiologi närvarande. Ronderna hålls ca en gång per månad och är oftast mycket omfattande med ca 20-25 patienter per tillfälle.

Från beslut till operation < 3 månader, vårdgarantin upprätthålls. Operation sker i Landskrona. Postoperativ uppföljning sker efter 3 månader av både neurokirurgi och vid Minnesmottagning.

Kvalitetsregister: Finns, SUS planerar att åter börja registrera efter en tids uppehåll.

Forskning: Kohortstudie som inkluderar 7T MRI planeras.

Regionala riktlinjer: Beslut NK + MMOT skickar ut aktuella riktlinjer för utredning och uppföljning till samtliga LPO för synpunkter.

Multidisciplinär konferens (MDK): Nuvarande rond uppfyller förutsättningar för att hållas på sjukvårdsregional nivå. Infrastruktur för MDK är väletablerad. I gruppens diskussion framfördes synpunkter kring tidsaspekten för deltagande (det finns många olika MDK som neurologer kan delta i) och att det måste finnas ett syfte för MDK. För det senare framfördes harmonisering och kvalitet på utredning samt utbildning som viktiga aspekter.

Christer informerade om att en Nationell arbetsgrupp (NAG) kommer att startas för att ta fram nationella riktlinjer och vårdförlopp för NPH. Nominering av ledamöter sker under hösten.

5. NHV Neuromuskulära sjukdomar

Andreas Arvidsson, VE Neurologi SUS redogjorde för arbetet med NHV vid SUS. Nationell högspecialiserad vårdenhet (NHVe) inrättas enligt beslut av Socialstyrelsen i följande regioner: Skåne, Västra Götaland, Östergötland, Stockholm. Dessa fyra enheter har haft ett första samordningsmöte och kommit överens om ramarna för hur NHV inom området ska bedrivas.

Genomgång av vilka sjukdomar som ingår i NHV Neuromuskulära sjukdomar. Sedan det ursprungliga uppdraget skrevs har beslut tagits att neuromuskulär sjukdom vid Metabola sjukdomar och amyloidossjukdomar handläggs i separat NHV. Hereditär ALS omfattas inte av NHV Neuromuskulära sjukdomar eftersom handläggning sker inom ALS-team.

Riktlinjer från SNEMA finns för vissa diagnoser. Harmonisering mellan NHV ger mer jämlik vård med robusta riktlinjer av mer generell karaktär.

Start av NHV i Region Skåne sker 2023-04-01. En projektgrupp har bildats med inblandade specialiteter.

NHV tar inte på sig PAL-ansvar utan varje patient som omfattas av NHV ska ha en PAL på hemorten. Patienter har rätt till bedömning och uppföljningsplan men det innebär inte alltid ett fysiskt besök på NHVe.

Klinisk genetisk diagnostik är utvecklad inom NHV i Region Skåne medan uppbyggnad av muskelpatologidiagnostik pågår.

Önskemål finns om att upprätta ett nätverk av professionsrepresentanter inom Södra sjukvårdsregionen med en kontaktperson på varje neurologisk enhet. Beslut: Varje LPO skickar namn på kontaktperson till Andreas Arvidsson.

Utmaningar är diagnosområdets heterogenitet, geografisk distribution, behov av kvalitetsförbättrande åtgärder och frågetecken om ev resurstillskott från regionen, nämnda omstrukturering av patologin samt rehabiliteringsbedömning och -åtgärder.

Det diskuterades i vilken utsträckning team ska bildas kring vissa större sjukdomsgrupper och om det vid NHVe kommer att finnas kontaktperson/administratör, teamsköterska, mm.

6. NAG

NAG Stroke har slutfört arbetet kring personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp (PSVF) del 1 och 2 och centralt beslut har tagits om att godkänna dessa. Arbeta med implementering har inletts på regional nivå. Diskussion kring detta.

Uppdatering kring övriga NAG sköts upp pga tidsbrist.

7. Regionmöte neurologi hösten 2022

Vid förra mötet beslutades att ett heldags fysiskt regionmöte skulle hållas november 2022. Tyvärr har det inte varit möjligt att genomföra detta. Efter diskussion beslöts att digitalt regionmöte skulle hållas i stället.

Beslut: CN kontaktar teamansvariga för MS resp epilepsi på SUS för diskussion kring ämne och lämpligt datum.

För kommande möten framfördes önskemål om att ha implementering av PSVF Stroke del 2 som tema.

8. Regionala vårdfrågor

Inga frågor togs upp.

9. Läkemedelsfrågor

Inga frågor togs upp.

Övriga frågor

1. CL redovisade Utvecklingsplan 2023-2027 för kunskapsstyrningsorganisationen, se bifogad PP-fil.
2. Utbildningen i neurosjukvård vid Medicinska fakulteten i Lund på 15 högskolepoäng ställs in hösten 2022 pga för få deltagare. Kursledningen efterfrågar kontaktpersoner för omvårdnadsprofessionen på respektive ort för att kunna sprida information om utbildningen inför vårterminen 2023.

Kommande möte

2022-11-29 Fysiskt. Hålls i Växjö. Kallelse skickas i Outlook.

Vid tangentbordet / Christer Nilsson